

Mesilasperede puhastuslend, kevadtööd mesilas, perede läbivaatus ja söödavarude kontrollimine

Kokkuvõtte loengust Karksi-Nuia mesinduspäeval 03. märtsil 2007.a.

Lektor: Jaak Riis

Mesinduspäev toimus Eesti mesindusprogrammi raames, mida toetab Euroopa Liit

Tulenevalt mesilaspere talvitumise edukusest ja võimaliku varase haudme arenguetapist, on mesiniku jaoks märtsi algul väga oluline hinnata pere olukorda ja vajalikke abistavaid toiminguid. Selleks on enne mesilasperede puhastuslendu kasulik oma sellekohaseid teadmisi värskendada ja omandada uusi nägemusi mesilaspere talvitumisest ning vajalikest varakevadistest töödest mesilas.

Ülalnimetatud teema jagati loengu käigus viieks üksteisega seotud alateemaks:

- 1)mesilasperede puhastuslend,
- 2)mesilasperede kiirläbivaatus,
- 3)mesilasperede pearevisjon,
- 4)vääremad esinemine mesilasperedes,
- 5)mesilasperede kevadine ümbertõstmine ning inventari desinfitseerimine.

Alateemades kajastub ajalisel järjekorras mesilasperede arengu kevadine jälgimine ja vajalikud tööd ning kasutatavad hooldusvõtted.

Loengul kasutati grafoprojektorit ja õppijatele jagati jaotusmaterjal, kus olid kirjas alateemade põhipunktid. Põhipunktide kaudu seletati kõik alateemad detailsemalt lahti.

Mesilasperede puhastuslennu kirjeldamisel pöörati suuremat tähelepanu lennu toimumise ajale, ettevalmistustöödele puhastuslennuks ja järeltöödele peale puhastuslendu.

Tähtis on teadvustada mesilasperede kiirläbivaatuse vajalikkust, mis aitab kindlaks teha mesilasperede võimalikku söödavaru vähesust peale talvitumist, sellest tulenevalt võimalikku näljaohtu ja vajadusel lisasöödaga mesilaspere toetamist. Lisasöödana saab kasutada kas varutud meekärgi, pudersööta või hädakorral pere päästmiseks vedelsööta.

Mesilasperede pearevisjoni käigus antakse hinnangud perede talvitumisele ja noseematoosi või kõhulahtisuse esinemisele. Samal ajal teostatakse ka taru puhastamine ja vajaduse korral esimene perede laiendamine. Halvasti talvitunud mesilasperedes tuleb tarvitusele võtta abinõud haudmele vajaliku soojuse säilitamiseks ja söödavaru tagamiseks.

Vääremade ja küürakhaudme tekke põhjusteks mesilasperedes on halvasti talvitunud, noseematoosist tabandunud või talveperioodil hukkunud mesilasema. Loengul tutvustati vääremade likvideerimise võtteid mesilasperes.

Mesilasperede ümbertõstmine puhastesse tarudesse ja tarude desinfitseerimine on vajalikud haiguste leviku tõkestamiseks. Loengul anti põhjalik ülevaade perede ümbertõstmise tehnikast ja desinfitseerimise vahenditest.

Kuna ilmastik ei luba veel praktilist õppepäeva läbi viia, siis kinnistati kogu loengumaterjali vastavasiuliste õppefilmi lõikudega, mis koos kommentaaridega ja erinevatele detailidele tähelepanu juhtimisega aitas oluliselt kaasa õppematerjali omandamisele.